
SZLAK WĘDRUJĄCYCH PTAKÓW
120 km 11 godzin 3 PLN

WSKAZÓWKA
Wycieczkę rozpocznij w Torzymiu. 
Następnie wjedź na autostradę 
i podążaj w kierunku Świecka. 
Po przejechaniu 30 km na PPO Tarnawa 
zjedź z autostrady i kieruj się na Kostrzyn 
nad Odrą. Odwiedź Park Narodowy „Ujście 
Warty”i miasto Kostrzyn. 
W drodze powrotnej odwiedź Owczary,
a wycieczkę zakończ w Słubicach.
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Bastion Filip

Położony wśród lubuskich lasów i jezior Torzym 
przyciąga unikalnym mikroklimatem. Na początku 
XX w. miasto stało się znaczącym ośrodkiem 
letniskowo-rekreacyjnym, a kuracjusze mogli 
wypoczywać w zdrojowym parku. Dziś spacerując 
po mieście można podziwiać unikalną przyrodę, czy 
odwiedzić kościół parafialny.

Celem utworzonego w 2001 r. Parku Narodowego jest ochrona m.in. rozległych 
terenów podmokłych.  Obecność blisko 280 gatunków ptaków takich jak żurawie, 
dzikie gęsi i kaczki, czaple, mewy, rybitwy, kormorany, ohary i czajki sprawia, że obszar 
jest prawdziwą gratką dla wszystkich miłośników przyrody. Podążając szlakiem 
pieszym, rowerowym lub jedną z urokliwych tras przyrodniczych, takich jak „Ptasi 
Szlak”, „Przyrodniczy Ogród Zmysłów” czy „Szlak dzięcioła”, można choć na moment 
poczuć się częścią przyrody, a wsłuchując w śpiew ptaków naprawdę się zrelaksować.
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Kostrzyn nad Odrą
Miasto-twierdza, bo tak nazywany jest Kostrzyn nad Odrą, od zarania dziejów stanowił arenę ścierania 
się żywiołów słowiańskiego i germańskiego. Rządzili tu Templariusze, Joannici i Krzyżacy, ale też 
Brandenburczycy co wpłynęło pozytywnie na kształt miasta. W 1945 r. przemarsz wojsk radzieckich 
idących na Berlin na zawsze zmienił charakter miasta. Zniszczony niemal w 90% Kostrzyn odrodził się 
na nowo stając się ważnym ośrodkiem handlu, a jego znaczenie wciąż rośnie.

Zlokalizowana w Bastionie Filip multimedialna ekspozycja zachwyca swoim klimatem. 
W obiekcie poznamy historię miasta-twierdzy oraz krok po kroku prześledzimy wydarzenia 1945 roku tak ważne 
dla historii Kostrzyna nad Odrą.  Prawdziwą atrakcją dla miłośników historii będzie spacer po odrestaurowanych 
murach twierdzy skąd można podziwiać między innymi graniczną rzekę Odrę. 
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Stare Miasto 
Kostrzyńskie Pompeje, bo tak nazywane są zapomniane uliczki zrujnowanego Starego Miasta, upamiętniają 
minioną potęgę Kostrzyna nad Odrą. Stare Miasto z zamkiem, ratuszem, kościołem parafialnym i rynkiem miało 
niepowtarzalny urok, jednak wraz z wydarzeniami II wojny światowej przestało istnieć. Dziś dzięki wytężonej 
pracy archeologów spod hałd ziemi wyłoniły się ruiny starych kamienic, bruki uliczek i chodniki, a część obiektów 
została odrestaurowana. Spacer po Starym Mieście to sentymentalna podróż do czasów świetności Kostrzyna, 
niegdyś jednego z najpiękniejszych miast Brandenburgii.
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Muzeum Łąki w Owczarach

W ramach Stacji Terenowej Klubu 
Przyrodników w Owczarach, funkcjonuje 
jedyne w Polsce Muzeum Łąki, a także 
ogród botaniczny z roślinnością łąkową 
i unikalnymi polnymi chwastami. Swoją 
wyjątkowością zachwycają również 
malownicze murawy kserotermiczne 
– rzadkie w skali kraju zbiorowisko 
roślinne, utrzymywane dzięki prowadzeniu 
wypasu owiec i kóz.
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Słubice
To miasto o niesamowitej historii, położone w obrębie Lubuskiego 
Przełomu Odry. Most Przyjaźni, którym Słubice są połączone 
z Frankfurtem Nad Odrą, stanowi jedno z najbardziej popularnych 
przejść granicznych w Polsce. Spacerując po mieście podziwiać 
można perełki niemieckiej architektury wplecione między 
nowoczesne sklepy i kramy. Obok fontanny warto zobaczyć 
wzniesiony w 2014 r. unikatowy pomnik Wikipedii będący hołdem 
dla redaktorów, którzy ponad podziałami religijnymi, politycznymi 
i kulturowymi tworzą angażujące treści w ponad 208 językach 
świata.
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